
「2022年 第 11回佐世保―島原ウルトラウォークラリー」開催中止のお知らせ 

 

 

平素より私ども佐世保―島原ウルトラウォークラリー実行委員会の活動にご理解ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新たなコロナウイルス変異株であるオミクロン株の感染増加が全国的に猛威をふ

るっております。 

当実行員会では、「第１１回佐世保―島原ウルトラウォークラリー」を感染症対策を行っ

た上で、安心・安全に開催を実現するべく議論を重ねてまいりましたが、現状、本県でも過

去最大の感染増加の傾向にあり、収束の目処が依然として立たない状況の中で、今年５月に

安心・安全に開催する見通しが立たないと判断し、一昨年、昨年に引き続き中止することと

いたしました。 

 

新型コロナウイルス感染症収束の折には、必ず安心・安全な形で開催出来ることを実行委

員一同、心より願っております。 

今後とも「佐世保―島原ウルトラウォークラリー」にご支援・ご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

 

最後にこの新型コロナウイルスにより影響を受けられている方々へのお見舞いと感染拡

大の中で尽力されている医療従事者をはじめとする、エッセンシャルワーカーの方々へ心

より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

令和 4年 2月 1日 

 

佐世保－島原ウルトラウォークラリー実行委員会 

実行委員長  北野 孝男 

 

 


